Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от [£ Ж _  2 J 0 /4  № _____
город Тимашевск S

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

О внесении изменений в распоряжение администрации муниципального
образования Тимашевский район от 10 апреля 2010 года № 164-р

«Об образовании специальной комиссии по недопущению возникновения,
распространения и ликвидации африканской чумы свиней на территории

муниципального образования Тимашевский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68
«О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003
года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 23 марта 2010 года № 183 «О мерах но ликвидации и
недопущению распространения заболевания африканской чумы свиней в Крас
нодарском крае», в соответствии со статьей 66 Устава муниципального образо
вания Тимашевский район и в связи с кадровыми изменениями в администра
ции муниципального образования Тимашевский район:

1. Внести изменения в распоряжение администрации муниципального
образования Тимашевский район от 10 апреля 2010 года № 164-р «Об образо
вании специальной комиссии по недопущению возникновения, распростране
ния и ликвидации африканской чумы свиней на территории муниципального
образования Тимашевский район», изложив в новой редакции приложения № 1,
2 (прилагаются).

2. Признать утратившими силу распоряжения администрации муници
пального образования Тимашевский район:

- от 13 октября 2009 года № 310-р «О создании оперативного штаба по
недопущению возникновения, распространения и ликвидации африканской чу
мы свиней на территории муниципального образования Тимашевский район»;

2

- от 27 августа 2012 года № 224-р «Об утверждении Положения о спе
циальной комиссии по борьбе с африканской чумой свиней на территории му
ниципального образования Тимашевский район»;

- от 29 января 2014 года № 24-р «О внесении изменений в распоряжение
администрации муниципального образования Тимашевский район от 13 октяб
ря 2009 года № 310-р «О создании специальной комиссии и оперативного
штаба по борьбе с африканской чумой свиней на территории муниципального
образования Тимашевский район»;

- от 6 июня 2014 года № 137-р «О внесении изменений в распоряжение
администрации муниципального образования Тимашевский район от 13 октяб
ря 2009 года № 310-р «О создании специальной комиссии и оперативного шта
ба по борьбе с африканской чумой свиней на территории муниципального
образования Тимашевский район».

3. Начальнику отдела информационных технологий администрации му
ниципального образования Тимашевский район А.В.Мирончуку разместить
распоряжение на официальном сайте муниципального образования Тимашев
ский район.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального «сдайзоваыш!
Тимашевский район А.В.Житлов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к распоряжению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от/3- O f Z p /6  № 1 -jl

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от 10.04.2010 № 164-р
(в редакции распоряжения
администрации муниципального
образования Тимашевский район
от / 3 ,0 Y  № $ - / z  )

СОСТАВ
специальной комиссии по недопущению возникновения, распространения
и ликвидации африканской чумы свиней на территории муниципального

образования Тимашевский район

Житлов . глава муниципальною образования
Алексей Викторович Тимашевский район, председатель

комиссии;

Сухомлинов . заместитель главы муниципального
Владимир Владимирович образования Тимашевский район,

начальник управления сельского
хозяйства и перерабатывающей
промышленности, заместитель
председателя комиссии;

Каширина . ведущий специалист управления
Марина Викторовна сельского хозяйства и перерабатыва

ющей промышленности админист
рации муниципального образования
Тимашевский район, секрегарь
комиссии.

2

Бель
Валерий Владиславович

Буряк
Павел Владимирович

Воронин
Юрий Викторович

Денисенко
Дмитрий Сергеевич

Дема
Наталья Анатольевна

Дмитриев
Михаил Владимирович

Желтобрюхова
Наталья Ивановна

Коломенцова
Татьяна Анатольевна

Куненков
Константин Анатольевич

Кроква
Виталий Александрович

Члены комиссии:

- начальник отдела
противоэпизоотических мероприятий
ГБУ «Ветуправление Тимашевского
района» (по согласованию);

- глава Тимашевского городского
поселения (по согласованию);

- главный специалист управления
сельского хозяйства и
перерабатывающей промышленности
администрации муниципального
образования Тимашевский район;

- начальник отдела по делам ГО и ЧС,
правоохранительной деятельности
и вопросам казачества
администрации муниципального
образования Тимашевский район;

- глава сельского поселения Кубанец
(по согласованию);

- начальник Тимашевского АСО
ГУКК «Кубаньспас» (по
согласованию);

- глава Поселкового сельского
поселения (по согласованию);

- начальник юридического отдела
администрации муниципального
образования Тимашевский район;

- начальник ГБУ «Ветуправление
Тимашевского района» (по
согласованию);

- начальник 13 ОРПС России по
Краснодарскому краю (по
согласованию);

3

Дедовский
Владимир Александрович

Малахов
Дмитрий Александрович

Отиско
Наталья Александровна

Остапенко
Марина Анатольевна

Проскура
Елена Владимировна

Проценко
Светлана Васильевна

Резников
Вадим Александрович

Скорняков
Юрий Сергеевич

Темир
Константин Константинович

Устименко
Юрий Дмитриевич

Фисенко
Сергей Петрович

- глава Днепровского сельского
поселения (по согласованию);

- глава Медведовского сельского
поселения (по согласованию);

- глава Дербентского сельского
поселения (по согласованию);

- начальник отдела экономики и
прогнозирования администрации
муниципального образования
Тимашевский район;

- заместитель начальника управления
сельского хозяйства и
перерабатывающей промышленности
администрации муниципального
образования Тимашевский район;

- глава Новоленинского сельского
поселения (по согласованию);

- глава Новокорсунского сельского
поселения (по согласованию);

- начальник Тимашевского ОМВД
России по Тимашевскому району
(по согласованию);

- глава Роговского сельского
поселения (по согласованию);

- начальник Тимашевского
межрайонного отдела ветеринарного
и фитосанитарного надзора
Управления Россельхознадзора по
Краснодарскому краю и Республика
Адыгея (по согласованию);

- ведущий ветеринарный врач отдела
противоэпизоотических мероприятий
ГБУ «Ветуправление Тимашевского
района» (по согласованию);

4

Чевганов
Михаил Владимирович

- заместитель начальника
территориального отдела управления
федеральной службой по надзору в
сфере защиты прав потребителя и
благополучия человека по
Краснодарскому краю в
Тимашевском, Брюховецком,
Приморско-Ахтарском, Каневском
районах (по согласованию);

Штангей
Виталий Александрович

- глава Незаймановского сельского
поселения (по согласованию).»

Заместитель главы муниципального
образования Тимашевский район,
начальник управления сельского
хозяйства и перерабатывающей
промышленности администрации
муниципального образования
Тимашевский район В.В.Сухомлинов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к распоряжению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от /£. О/ 2& /6 №

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от 10.04.2010 № 164-р
(в редакции распоряжения
администрации муниципального
образования Тимашевский район
от /$■& / £/?/£>№ )

ПОЛОЖЕНИЕ
о специальной комиссии но недопущению возникновения,
распространения и ликвидации африканской чумы свиней

на территории муниципального образования Тимашевский район

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет общий порядок организации и
деятельности, основные задачи и права специальной комиссии по недопуще
нию возникновения, распространения и ликвидации африканской чумы свиней
на территории муниципального образования Тимашевский район (далее - Ко
миссия).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Рос
сийской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральны
ми законами и иными нормативными актами Российской Федерации, Уставом
Краснодарского края и иными нормативными актами Краснодарского края, Ус
тавом и иными муниципальными правовыми актами органов местного само
управления муниципального образования Тимашевский район, а также настоя
щим Положением.

2. Задачи Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:
2.1.1. Разработка и организация выполнения комплекса мероприятий,

обеспечивающих предупреждение, участие в локализации и ликвидации очагов

2

инфекции, профилактика распространения африканской чумы свиней (далее -
заболевание) по территории муниципального образования Тимашевский район,
минимизацию экономического ущерба от возникновения заболевания.

2.1.2. Рассмотрение и решение в установленном законодательством по
рядке вопросов координации деятельности заинтересованных служб, органов
местного самоуправления муниципальных образований Тимашевского района,
организаций независимо от их ведомственной подчиненности и формы собст
венности, а также должностных лиц и граждан по предупреждению, ликвида
ции заболевания и недопущению распространения инфекции, а также вопросов
выполнения требований ветеринарного законодательства Российской Федера
ции.

3. Функции Комиссии

3.1. Комиссия выполняет следующие функции:
3.1.1. Принимает в пределах предоставленных полномочий решения по

всем вопросам, связанным с предупреждением, ликвидацией заболевания и не
допущением его распространения на территории муниципального образования
Тимашевский район, и обеспечивает контроль за их выполнением.

3.1.2. Рассматривает и оценивает состояние эпизоотической обстановки
на территории муниципального образования Тимашевский район и прогнозы ее
изменения, а также выполнение требований ветеринарного законодательства
Российской Федерации и Краснодарского края.

3.1.3. Подготавливает рекомендации по решению территориальных
проблем профилактики заболевания и обеспечению эпизоотического благопо
лучия на территории муниципального образования Тимашевский район.

4. Права Комиссии

4.1. Комиссия имеет право в установленном законом порядке:
4.1.1. Требовать от юридических лиц, индивидуальных предпринимате

лей и граждан выполнения Плана организационных, ветеринарно-санитарных и
хозяйственных мероприятий по ликвидации очага африканской чумы свиней и
недопущеншо распространения инфекции на территории муниципального об
разования Тимашевский район.

4.1.2. Получать от организаций независимо от форм собственности и
граждан информацию о случаях массового заболевания или падежа свиней, не
удовлетворительной ветеринарно-санитарной обстановке, нарушениях ветери
нарного законодательства Российской Федерации и Краснодарского края и
принимаемых мерах по предупреждению, ликвидации и недопущению распро
странения заболевания.

4.1.3. Приглашать на заседания Комиссии руководителей организаций
независимо от их ведомственной подчиненности и форм собственности по во
просам реализации мер, направленных на ликвидацию и профилактику заболе
вания, и обеспечение эпизоотического благополучия на территории муници

3

пального образования Тимашевский район, а также по выполнению решений
Комиссии, принятых в соответствии с ее компетенцией.

4.1.4. Обращаться в соответствующие органы по вопросам отстранения
от работы или привлечения к дисциплинарной, административной и уголовной
ответственности должностных лиц, по вине которых возникла угроза или до
пущено возникновение заболевания, не обеспечивается эпизоотическое благо
получие и не выполняется ветеринарное законодательство.

4.1.5. Рассматривать и утверждать систему оперативной информации,
направленную на ликвидацию и профилактику заболевания африканской чумы
свиней и обеспечение эпизоотического благополучия на территории муници
пального образования Тимашевский район.

4.1.6. Участвовать в организации:
переписи и учета всего свинопоголовья в угрожаемых зонах муници

пального образования Тимашевский район;
выделения необходимой техники, дезинфекционных машин, дезинфек

тантов, автотранспорта, бульдозеров, скреперов и других технических средств
для проведения земляных и других работ;

закупки в первой угрожаемой зоне у населения свиней, их убое.
4.1.7. Рассматривать вопросы о выводе (вывозе) свиней, вводе (ввозе) в

хозяйства и населенные пункты (дворы) и выводе (вывозе) из них животных
других видов, в отношении животных включая птицу, за исключением свиней,
выращенных сельскохозяйственными организациями и индивидуальными
предпринимателями на период действия ограничительных мероприятий.

4.1.8. Вносить в специальную комиссию по борьбе с африканской чу
мой свиней, образованной постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края предложения по мероприятиям, обеспечивающим преду
преждение, локализацию и ликвидацию очагов инфекции.

5. Организация работы Комиссии

5.1. Заседания Комиссии:
5.1.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости;
5.1.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем при

сутствует не менее половины членов Комиссии;
5.1.3. Член Комиссии вправе направить для участия в работе Комиссии

вместо себя своего представителя, который представляет Комиссии уведомле
ние в произвольной форме за подписью члена Комиссии, подтверждающее его
направление.

5.2. Председатель Комиссии:
5.2.1. Руководит деятельностью Комиссии и несет персональную ответ

ственность за выполнение поставленных перед нею задач.
5.2.2. Определяет повестку дня заседания Комиссии.

4

5.2.3. Утверждает регламент подготовки и представления материалов на
заседание Комиссии, а также требования к содержанию представляемых мате
риалов.

5.2.4. Назначает сроки заседания Комиссии.
5.2.5. Дает поручения членам Комиссии по реализации ее задач.
5.3. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутст

вующих на заседании Комиссии членов Комиссии путем открытого голосова
ния.

Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается
членами Комиссии, присутствовавшими на заседании Комиссии.

При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. При равен
стве голосов принимается решение, за которое проголосовал председатель Ко
миссии.

Решения Комиссии доводятся до сведения заинтересованных организа
ций, должностных лиц и граждан.

5.4. Организационно - техническое обеспечение деятельности Комиссии
осуществляется администрацией муниципального образования Тимашевский
район.».

Заместитель главы муниципального
образования Тимашевский район,
начальник управления сельского
хозяйства и перерабатывающей
промышленности администрации
муниципального образования
Тимашевский район В .В .Сухомлинов